Исх. №2244 от 29.04.2015

С.Х. Хайбуллину

Директору

СРО НП "РОДОС"

Уважаемый Саид Хабирович,

В редакцию журнала «Инженерные изыскания» начали поступать предварительные темы

докладов на Первую практическую конференцию и выставку для инженеров-геологов

«Современное оборудование и программное обеспечение для инженерно-геологических изысканий

в строительстве», которая пройдет 10-11 июня в Москве.

Мы приглашаем всех инженеров-геологов, имеющих опыт работы в полях и лабораториях,

без оплаты оргвзноса выступить с краткими докладами (15-20 минут), касающимися темы

конференции. Мы предлагаем к обсуждению следующие проблемы: (1) особенности выбора и

приобретения оборудования в современных экономических реалиях изыскательских организаций;

(2) особенности работы оборудования и программных продуктов для выполнения инженерно-

геологического бурения и статического зондирования; (3) проблемы качества и надежности

оборудования; (4) доступность сервисного обслуживания; (5) проблемы

приобретения/изготовления расходных материалов; (6) достоверность получаемых результатов; (7)

удобство работы с поставщиками оборудования; (8) удобство и простота оборудования в работе/

необходимость специального обучения операторов/взаимодействие с производителями; (9) выбор

программного обеспечения для обработки данных; (10) особенности выбора и применения

оборудования для инженерно-геологических работ в криолитозоне; (11) выбор и использование

оборудования для термостабилизации грунтов и мониторинга температур; (12) современное

оборудование и его возможности для инженерно-геологических работ на шельфе; (13) лабораторное

оборудование и программное обеспечение.

Цель данной конференции – организовать диалог производителей оборудования и

программного обеспечения с их пользователями – инженерами-геологами, а также помочь

изыскательским компаниям сориентироваться в существующих предложениях новой и Б/У техники

для инженерно-геологических изысканий, лабораторных исследований и программ для обработки

полученных данных.

К участию в конференции приглашены все ведущие производители оборудования и

программного обеспечения для инженерно-геологических изысканий в строительстве.

В случае, если Вы планируете выступить на конференции, предварительную тему доклада

необходимо выслать в срок до 15.05.2015 г.

         С уважением,

         Генеральный директор,

Главный редактор журнала

        «Инженерные изыскания»       Виктор Ананко

  Исполнитель: Якудина Вера  +7 (495) 210-63-90, e-mail: conf@geomark.ru

mailto:conf@geomark.ru